

2022-09-27

dnr 22/02664

Post- och telestyrelsen (PTS)

foreskrifterpost@pts.se.

Yttrande över Post- och telestyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post vid tillhandahållandet av samhällsomfattande posttjänst

Ert dnr 22-10152

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) har i uppdrag att verka för yttrandefrihet, mångfald och tillgänglighet inom press, radio och tv samt att följa och analysera utvecklingen inom medieområdet. MPRT:s yttrande avgränsas till myndighetens verksamhetsområde.

MPRT saknar underlag och utförligare resonemang kring hur de föreslagna ändrade förhållanden på postanordningsverksamheten påverkar nyhetstidningsförsändelser. I avsaknad av en konsekvensanalys när det gäller förutsättningar och effekter på tidningsföretagen, tidningsförsändelserna och läsare av tryckta medier är det inte möjligt för MPRT att ta ställning till förslaget konsekvenser och innehåll i denna för demokratin så viktiga del. MPRT måste därför ifrågasätta förslaget.

Det finns anledning att uppmärksamma att detta förslag kommer ett år efter Postnords förändring av den samhällsomfattande posttjänsten till utdelning varannan dag. Den nya utdelningsmodellen har påverkat många hushåll i glesbygden som får dagstidningar levererade varannan dag. Det finns skäl att anta att det nya förslaget, som kan medföra längre avstånd till postanordningar, leder till ytterligare försämrad service för läsare av tryckta nyhetsmedier.

Som MPRT har noterat i rapporten "Distribution av nyhetstidningar i hela landet 2021" finns det en rad utmaningar för tidningsbranschen som befinner sig i en omställningstid då tidningen behöver finnas på flera plattformar. Helt digital utgivning är ännu inte ett alternativ till distribution av fysiska tidningsexemplar i alla delar av landet. Tryckta nyhetstidningar i form av bland annat dagstidningar är viktiga källor till nyhetsförmedling för många läsare, inte minst äldre. En väl fungerande distribution av nyhetstidningar i hela landet är därför viktig ur ett demokratiskt perspektiv.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Charlotte Ingvar-Nilsson. Handläggaren Dinara Berg har varit föredragande. Enhetschefen Kajsa Rohdin har deltagit i den slutliga beredningen.

Charlotte Ingvar-Nilsson